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Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu

Podsumowanie do Planu Urządzenia Lasu 
dla Nadleśnictwa Kozienice na okres 2021-2030.

Poniższe podsumowanie sporządzono na podstawie Art. 55 pkt. 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Plan Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Kozienice został wykonany według stanu na 
dzień 01.01.2021 r. w oparciu o Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 listopada 
2012 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu sporządzania planu urządzenia lasu, 
uproszczonego planu urządzenia lasu oraz inwentaryzacji stanu lasu, a także w oparciu 
o „Instrukcję urządzania lasu” będącą załącznikiem do zarządzenia nr 55 Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 listopada 2011 r. oraz o nowelizację „Instrukcji 
Urządzania Lasu” będącą załącznikiem do zarządzenia nr 75 Dyrektora Generalnego LP 
z dnia 5 grudnia 2019 r.

Zadania gospodarcze, w tym wielkość pozyskania zaplanowano w sposób 
pozwalający na zrównoważone gospodarowanie zasobami przyrodniczymi Nadleśnictwa 
zachowując wielofunkcyjny charakter lasów. Określając działania gospodarcze dla 
poszczególnych pododdziałów analizowano wpływ na walory przyrodnicze opisane 
w Programie Ochrony Przyrody tj.: gatunki roślin i zwierząt oraz siedliska przyrodnicze.

Lasy ochronne dla Nadleśnictwa Kozienice ujęte w projekcie planu urządzenia lasu 
zostały przyjęte zgodnie z Decyzją Ministra Środowiska Znak sprawy DL-lpn-612-
15/13347/11/12/JŁ z dnia 02.04.2012 r.

Dokument zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko został poddany strategicznej ocenie oddziaływania na 
środowisko tj.: 

I. Przeprowadzono konsultacje społeczne poprzez:

 - zwołanie i przeprowadzenie Komisji Założeń Planu, Narady Techniczno-
Gospodarczej,

- wyłożenie w dniach 10.08.2018 - 10.09.2018 r. do publicznego wglądu w siedzibie 
Nadleśnictwa i RDLP w Radomiu założeń do planu urządzenia lasu w postaci protokołu 
z KZP - w tym okresie nie wniesiono uwag, wniosków i opinii do dokumentu, 

 - wyłożenie do publicznego wglądu projektu planu urządzenia lasu w siedzibie 
Nadleśnictwa i RDLP w Radomiu w dniach – 12.04.2021 r. - 07.05.2021 r. - w tym okresie 
nie wniesiono uwag, wniosków i opinii do projektu planu urządzenia lasu oraz prognozy 
oddziaływania na środowisko dla Nadleśnictwa Kozienice.
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II. Sporządzono prognozę oddziaływania na środowisko na podstawie zakresu i stopnia 
szczegółowości uzgodnionego z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Warszawie - uzgodnienie WOOŚ-III.411.273.2018.JD z dnia 26.09.2018 r. oraz 
Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Warszawie - opinia sanitarna 
ZS.9022.1358.2018 JM z dnia 04.09.2018 r.

III. Uzyskano pozytywną opinię w sprawie projektu planu urządzenia lasu oraz prognozy 
oddziaływania na środowisko tego planu od właściwego organu tj.: Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Warszawie (pismo WOOŚ-III.410.245.2021.JD z dnia 20.05.2021 
r.).

IV. Nowelizacja ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz.U.2019 poz. 1712 z dnia 19 lipca 2019 r.) art. 58 ust. 4 znosi obowiązek uzgadniania 
i opiniowania projektów PUL przez Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, 
w związku z powyższym na tym etapie sporządzania projektu PUL nie wystąpiono 
z wnioskiem o opinię do PWIS w Warszawie.

V. Ze względu na charakter gospodarki leśnej oraz położenie Nadleśnictwa Kozienice nie 
przeprowadzono postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na 
środowisko.

VI. W celu monitoringu skutków realizacji postanowień dokumentu proponuje się:

- kontrole okresowe prowadzone przez Inspekcję Lasów Państwowych w cyklu 10-letnim 
(terminy i zakres kontroli ustala Dyrektor Generalny LP); 

- powiązanie kontroli wewnętrznej LP z monitoringiem państwowym (w celu spełnienia 
wymogów w zakresie nadzoru i raportowania, wynikających z potrzeb ochrony obszarów 
Natura 2000);

- ocena potencjalnego wpływu zabiegów gospodarczych na bioróżnorodność środowiska 
prowadzona obligatoryjnie w leśnictwach w czasie prowadzenia czynności gospodarczych 
na danej powierzchni (Zarządzenie nr 11/10 Dyrektora RDLP w Radomiu z dnia 02.08.2010 
r.);

Ponadto: 

- kontrole bieżące i problemowe wykonywane przez wydziały merytoryczne RDLP; 

- kontrole bieżące w leśnictwach dokonywane przez kierownictwo Nadleśnictwa;
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- monitoring długookresowy, wykazany w ramach analizy gospodarki leśnej w minionym 
okresie, sporządzanej na zakończenie cyklu 10-cio letniego obowiązywania PUL; 

- coroczna analiza użytkowania głównego grubizny w Nadleśnictwie.

Przyjęty wariant postępowania gospodarczego w Planie Urządzenia Lasu dla 
Nadleśnictwa Kozienice na okres 2021-2030, wskazuje, na brak znacząco negatywnego 
oddziaływania na środowisko, zwłaszcza dla zapewnienia właściwego stanu ochrony 
gatunków i siedlisk przyrodniczych. 

Piotr Kacprzak
zastępca dyrektora ds. gospodarki 

leśnej
/podpisano elektronicznie/
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